

Silkeborg Kommune
Silkeborg Kommune · Søvej 1 · 8600 Silkeborg

Silkeborg Inventar- & Møbelsnedkeri
Kragelundvej 11
8600 Silkeborg

Att.: Allan Huus Pedersen
post@allan-huus.dk

17. juli 2024

Miljøtilsyn hos Silkeborg Inventar- & Møbelsnedkeri, Kragelundvej 11, 8600 Silkeborg

Silkeborg Kommune har den 27. juni 2024 udført et basismiljøtilsyn hos jer. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Vi har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Hvis du har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har du mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har du spørgsmål til tilsynet er du velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på 24 20 36 93 eller dorthe.dahl@silkeborg.dk.

Der kan være materiale i tilsynsrapporten, som ikke er gjort webtilgængeligt efter lov om tilgængelighed af offentlige organers websteder og mobilapplikationer. Dette skyldes brugen af tabeller til systematisering af vigtige informationer, og at rapporten er meget omfangsrig. Desuden er den rettet mod en snæver målgruppe. Det vil derfor udgøre en uforholdsmæssig stor byrde at gøre indholdet webtilgængeligt, jf. § 3, stk. 2, i loven. Det er ikke muligt at anvise et tilgængeligt alternativ.

Med venlig hilsen

Line Kronborg Madsen
Geograf

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning
- Oplysninger om GDPR

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN	
Virksomhed	Silkeborg Inventar- & Møbelsnedkeri
CVR-og P nummer	10090504
Adresse	Kragelundvej 11, 8600 Silkeborg
Kontaktperson	Allan Huus Pedersen
E-mail	post@allan-huus.dk
Telefonnummer	86855362
Virksomhedstype:	E52 Savværk, møbelfab. og maskinsnedkeri
Tilsynsdato	27. juni 2024
Tilstede ved tilsynet:	Fra virksomheden: Allan Huus Pedersen Fra Silkeborg Kommune: Dorthe Dahl
Hvilke regler er virksomheden omfattet af:	Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø er omfattet af miljøbeskyttelsesloven.

INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN?

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med fremstilling af møbler og inventar i træ, samt specialopgaver i træ. Det meste er købt færdiglavet og skal derfor kun monteres, hvorfor aktiviteten på værkstedet er af mindre omfang. I 1/3 af arbejdstiden arbejdes der ude hos kunderne.

Virksomhedens maskinpark og -anlæg samt processer

Maskiner og anlæg:

- Træbearbejdende maskiner (save, slibemaskiner m.m.)
- Spånudsugningsanlæg

Virksomhedens processer

Virksomhedens processer:

- Forskellige former for forarbejdning af træ (save, slibe, høvle, pudse)
- Overfladebehandling med olie (olie påføres med pensler)

Overfladebehandling med lak og maling foregår hos underleverandør.

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af:

Råvarer	Opbevaring	Mængde/år
Træ	Indendørs i produktionslokalerne	Ikke oplyst
Spånplader/MDF- plader	Indendørs i produktionslokalerne	Ikke oplyst
Lim	Indendørs i produktionslokalerne	Ca. 30 liter
Olie	Indendørs i produktionslokalerne	Ca. 5-10 liter

Olie og lim står opbevaret i små bøtter i værkstedet. Der er ikke afløb til kloak i værkstedet. Der er ikke risiko for forurening af jord eller grundvand.

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Mængde/år	Modtager
Træafskær og spåner af rent træ	I silo	Ikke oplyst	Marius Pedersen
Spånplade/MDF-pladeaffald	Indendørs i tråd-containere	Mindre mængde	Marius Pedersen
Pudsestøv	I poser	Mindre mængde	Marius Pedersen
Brændbart erhvervsaffald	Container	Ikke oplyst	Marius Pedersen
Lysstofrør	Indendørs på lageret	Mindre mængde	Affaldscenter Tandskov
Filter fra spånudsugningsanlæg	Skifters af ejer selv	-	Affaldscenter Tandskov
Pap/papir/plast	Privat affaldsbeholder	Mindre mængde	Kommunal tømningsordning
Dagrenovation	Privat affaldsbeholder		Kommunal tømningsordning

Opbevaring af farligt affald

Virksomheden opbevarer ikke farligt affald.

LUFTEMISSIONER

Der er etableret punktudsugning fra de spångivende maskiner (fra 4 stk. maskiner).

Spånerne opsamles i en silo.

Overskudsluft udsendes gennem posefilter i toppen af siloen ca. 7 meter over terræn.

Ejeren selv foretager tjek og udskiftning af posefilter.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af fastbrændsel (pillefyr)

TANK OPLYSNINGER

Der er ingen olietanke på virksomheden.

SPILDEVAND

Der er ingen processpildevand fra virksomheden.

STØJ OG VIBRATIONER

Virksomheden ligger i landzone. Der er ca. 50 meter til nærmeste bolig.

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne:

- Kompressor - står indendørs i aflukket rum
- Spånudsugningsanlæg- står indendørs
- Produktionsmaskiner – står alle indendørs

Der blev ved tilsynet ikke konstateret væsentlig støj fra virksomheden.

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL

Der er ikke krav om, at virksomheden fører egenkontrol.

MILJØLEDELSE

Virksomheden har ikke indført miljøledelse.

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering, og regningen bliver opkrævet sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

I skemaet nedenfor fremgår hvilke oplysninger der offentliggøres:

Opsummering af tilsynet.

Baggrund for tilsynet	Tilsynet er udført som basistilsyn.
Der er ført tilsyn med	Der er ført tilsyn med alle virksomhedens forhold, der kan påvirke det ydre miljø.
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening på tilsynet
Påbud, forbud el. indskærpelser	Der er ikke meddelt forbud, påbud eller indskærpelser.
Konklusioner på egenkontrol	Virksomheden fører ikke egenkontrol
Opfølgning på tilsyn	Tilsynet har ikke givet anledning til opfølgning.

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.